PAGE
2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 апреля 2022 года № 167
с. Яренск

О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 24.12.2021 № 854
В целях повышения эффективности принимаемых мер по устойчивому развитию экономики и социальной стабильности в Ленском районе, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 24.12.2021 № 854 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2022 год»
следующее изменение:
1) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации зарезервированные в бюджете МО «Ленский муниципальный район» средства на финансовое обеспечение повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий
в интересах детей на 2012 - 2017 годы», на выплаты заработной платы исходя из минимального размера оплаты труда используются и распределяются согласно постановлениям Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в соответствии с порядком использования данных бюджетных ассигнований.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Настоящее постановление подлежит применению при исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район»  на 2022 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков